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23 lipca 2025

Wsparcie dla kolejnych gmin na zadania z zakresu
ochrony powietrza

39 gmin w regionie otrzyma wsparcie finansowe od samorządu województwa
świętokrzyskiego na dofinansowanie wymiany przestarzałych źródeł energii
cieplnej, czyli nieekologicznych kotłów grzewczych w domach swoich mieszkańców.
W środę 23 lipca br. marszałek Renata Janik podpisała umowy z przedstawicielami 
20 świętokrzyskich gmin na przekazanie środków finansowych. Wcześniej podobne
umowy sygnowali samorządowcy z 12 gmin w regionie. Łączna kwota przeznaczona
na realizację tego przedsięwzięcia to ponad 4 mln zł. W spotkaniu uczestniczył
radny Grzegorz Cepil, przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
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Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ponownie uruchomił wsparcie finansowe dla gmin,
stawiając zdrowie mieszkańców i jakość powietrza na szczycie priorytetów. Decyzja ta
podyktowana jest rosnącymi kosztami wymiany nie-ekologicznych kotłów, tzw.
„kopciuchów”, oraz potrzebą ograniczenia emisji zanieczyszczeń.

Na mocy uchwały nr 2000/25 z dnia 23 kwietnia 2025 r. ustanowiono zasady udzielania
pomocy finansowej gminom na realizację zadań związanych z ochroną środowiska.
Następnie, w ramach uchwały Sejmiku nr XVII/209/25 z dnia 23 czerwca 2025 r.,
zdecydowano o przyznaniu dotacji celowych dla 41 gmin w regionie. 2 gminy odstąpiły od
realizacji zadania.

– Zdrowie mieszkańców i ochrona środowiska to dla Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego absolutne priorytety. W odpowiedzi na rosnące koszty wymiany
tzw. „kopciuchów” oraz konieczność ograniczenia emisji zanieczyszczeń,
uruchomiliśmy pomoc finansową dla gmin – powiedziała marszałek Renata
Janik. – Dzięki wymianie źródeł ogrzewania nie tylko poprawi się jakość
powietrza, ale także wzrośnie komfort życia lokalnych społeczności. Bo czyste
środowisko to nie luksus, lecz fundament zdrowia publicznego i zrównoważonego
rozwoju Świętokrzyskiego.

Dzięki przyznanym środkom finansowym, świętokrzyskie gminy będą mogły dofinansować
swoim mieszkańcom wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła na źródła nisko- lub
zeroemisyjne, takie jak kotły na biomasę, pellet czy pompy ciepła. Środki na realizację tego
zadania pochodzą z budżetu Województwa Świętokrzyskiego.

Dziś w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej umowy podpisali przedstawiciele 20 gmin:
Bodzechów, Działoszyce, Fałków, Gowarczów, Kazimierza Wielka, Kielce, Łagów, Łączna,
Michałów, Miedziana Góra, Morawica, Ożarów, Piekoszów, Pińczów, Radoszyce, Sędziszów,
Słupia Konecka, Stąporków, Strawczyn, Wodzisław.

Galeria zdjęć
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